TALLERES DE ROBOTICA

— ¥ /

UDE/BREA K

UNPLUGGED

Milo Y Roly nos quieren despistar.
Nos enviaron un mensaje en Coédigo Binario.
jA descifrarlo!




CODE |pREAK

UNPLUGGED
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. Qué es el codigo Binario?

Es un Sistema para resolver instrucciones que usan los procesadores o las computadoras. Esto nos permite
por ejemplo, que podamos ver textos, imagenes o videos entre otras cosas.

:Para qué sirve?

En informatica y telecomunicaciones, el codigo binario se utiliza en la codificacion de datos.

¢ Quién lo usa?

La computadora. jjjj Y ahora nosotros en esta actividad !!!
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Codigo Binario

Letra
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Cadigo
Binario

01000001

01000010

01000011

01000100
01000101
;01000110

01000111

01001000

01001001

01001010
01001011
01001100
01001101
101001110
01001111

01010000
01010001

101010010
01010011
01010100

01010101 |
01010110

01010111
01011000

01011001

01011010
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Letra
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Cadigo
Binario

| 01100001

01100010 |

| 01100011

01100100 |
01100101

01100110

01100111

' 01101000
01101001

01101010

1 01101011

01101100

01101101
01101110

01101111

' 01110000 |
01110001

01110010
01110011
01110100
01110101
01110110

01110111
01111000 |

01111001
01111010



Descodificando Codigo Binario

A decodificarlll

El Codigo que nos envian Milo y Roly es:

01010100 01101111 01100100 01101111 01110011
01100101 01101110

01100011 01100001 01110011 01100001

iLa solucion esta en la proxima hoja!
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Para divertirse en casa:

iAdjuntamos un link de traductor de Codigo binario!
Si querés, mandanos un mensaje en codigo ! !'!

https://www.traductorbinario.com
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