

TALLERES DE ROBÓTICA

CODE/BREAK

UNPLUGGED



Milo Y Roly nos quieren despistar.

Nos enviaron un mensaje en Código Binario.

¡A descifrarlo!

Necesitas: Una hoja, Lápiz y Goma.

CODE/BREAK

UNPLUGGED

Talleres de Robótica – Ciclo Lectivo 2020

 **LIVEWORKSHEETS**

¿Qué es el código Binario?

Es un Sistema para resolver instrucciones que usan los procesadores o las computadoras. Esto nos permite por ejemplo, que podamos ver textos, imágenes o videos entre otras cosas.

¿Para qué sirve?

En informática y telecomunicaciones, el código binario se utiliza en la codificación de datos.

¿Quién lo usa?

La computadora. ¡¡¡¡ Y ahora nosotros en esta actividad !!!

Talleres de Robótica – Ciclo Lectivo 2020

Código Binario

Letra	Código Binario	Letra	Código Binario
A	01000001	a	01100001
B	01000010	b	01100010
C	01000011	c	01100011
D	01000100	d	01100100
E	01000101	e	01100101
F	01000110	f	01100110
G	01000111	g	01100111
H	01001000	h	01101000
I	01001001	i	01101001
J	01001010	j	01101010
K	01001011	k	01101011
L	01001100	l	01101100
M	01001101	m	01101101
N	01001110	n	01101110
O	01001111	o	01101111
P	01010000	p	01110000
Q	01010001	q	01110001
R	01010010	r	01110010
S	01010011	s	01110011
T	01010100	t	01110100
U	01010101	u	01110101
V	01010110	v	01110110
W	01010111	w	01110111
X	01011000	x	01111000
Y	01011001	y	01111001
Z	01011010	z	01111010

Talleres de Robótica – Ciclo Lectivo 2020

Descodificando Código Binario

A decodificar!!!

El Código que nos envían Milo y Roly es:

01010100 01101111 01100100 01101111 01110011

01100101 01101110

01100011 01100001 01110011 01100001

¡La solución está en la próxima hoja!

Solución:

Milo y Roly nos dicen:

!!! Todos en casa !!!

Para divertirse en casa:

¡Adjuntamos un link de traductor de Código binario!
Si querés, mandanos un mensaje en código !!!

<https://www.traductorbinario.com>

Talleres de Robótica – Ciclo Lectivo 2020